                                PROTOKÓŁ
                          z obrad XIII/2019 sesji 

                   Rady Miejskiej TRZEMESZNA

        w dniu 29 maja 2019 roku
Sesji przewodniczył                                 BENEDYKT NITKA
                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                    EWA BISIKIEWICZ – Inspektor

                                                          ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:
Otwarcia obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA, który powitał:
· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy ADRIANA NOWAKA
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Zaproszonych gości.

Pan BENEDYKT NITKA poinformował następnie, że dzisiejsza sesja poświęcona jest sprawom rolnictwa i odczytał listę zaproszonych gości. Poinformował jednocześnie, że obrady są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. Nagrania są dostępne na stronie trzemeszno.pl.
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał szczególnie nowo wybranych sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich oraz Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie Radnego DANIELA BISIKIEWICZA.
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestnicy 11 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
W tym czasie na sali obrad był nieobecny Radny TADEUSZ PAWLAK.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej AGNIESZKĘ BARTZ.

W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Porządek obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej i zapytał, czy są uwagi do tego dokumentu?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poprosił o zarządzenie krótkiej przerwy po punkcie 5 celem wręczenia grawertonu dla Pani JULII STABLEWSKIEJ na ręce obecnego na sesji ojca w/w Pana PIOTRA STABLEWSKIEGO (Pani JULIA STABLEWSKA) jest w dniu dzisiejszym nieobecna).

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy Burmistrz przedłożył projekt uchwały?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest to kompetencja Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że został złożony protest w sprawie wyborów sołeckich w Szydłowie i zaproponował, aby na dzisiejszej sesji powołać Komisję Doraźną do zbadania protestu, o którym mowa ( w punkcie 21).

Za wnioskiem Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie poszerzenia Porządku obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna o projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Doraźnej do zbadania zasadności protestu mieszkańców sołectwa Szydłowo z dnia 21 maja głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Wniosek został przyjęty.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie ma opinii Komisji Rady Miejskiej do zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i będzie konieczna przerwa w obradach sesji.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie Porządek obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna uwzględniający zgłoszone poprawki.

Za przyjęciem Porządku obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:
                                 Porządek obrad

1. Otwarcie obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XII/2019 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. ROLNICTWO I LEŚNICTWO w GMINIE TRZEMESZNO
a) Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa i leśnictwa w Gminie Trzemeszno,

b) Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

c) Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

d) Dyskusja,

e) Wystąpienia zaproszonych gości ( w tym dyskusja).

12. INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W GMINIE TRZEMESZNO 2016/2017

a) Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) Dyskusja.

13. INFORMACJA o STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W GMINIE TRZEMESZNO W ROKU SZKOLNYM 2017/2018
a) Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) Dyskusja.

14. Przyjęcie autopoprawki nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

15. Przyjęcie autopoprawki nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr   VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarczego Obszarów Wiejskich,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- Dyskusja,

- Podjęcie uchwały.

17. Przyjęcie Autopoprawki nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

18. Przyjęcie Autopoprawki nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019
- Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- Dyskusja,

- Podjęcie uchwały.

20. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/45/2019 z dnia 27 lutego 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna
- Opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- Opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- Dyskusja,

- Podjęcie uchwały.

21. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania zasadności protestu mieszkańców sołectwa Szydłowo z dnia 21 maja 2019 r. 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

23. Wolne głosy i wnioski.

24. Zamknięcie obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że zapoznał się z Protokołem z obrad XII/2019 sesji Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 12 radnych. Protokół został przyjęty. 
Następnie przedstawiciele Władz Gminy Trzemeszno wręczyli grawerton dla Pani Julii STABLEWSKIEJ. Grawerton odebrał Ojciec w/w Pan PIOTR STABLEWSKI.
 DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
 1.Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy można dokonać bieżącego remontu drogi do oczyszczalni, podkreślając, że jest to bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1. Radny dodał, że chodzi o zalepienie dużych dziur od strony ul. Kopernika do skrętu w stronę szkoły. 
2.Radny MACIEJ DALEWSKI zapytał, na jakim etapie jest sprawa wykonania zjazdu ( lewoskrętu) z drogi krajowej nr 15 do Firmy Pana SZOSZORKA. Pan DALEWSKI prosił o przyspieszenie realizacji wniosku, ponieważ właściciel firmy płaci podatki na rzecz gminy, a traci w ten sposób klientów, gdyż pojazdy nie mają z lewej strony wjazdu.

3.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poparł wniosek, o którym mowa i podkreślił, że na tym samym terenie powstało nowe osiedle mieszkaniowe, którego mieszkańcy także mają problemy z wjazdem.

4.Radny KACPER LIPIŃSKI poinformował, że 24 sierpnia 2018 roku na portalu Trzemeszno.24 info ukazał się artykuł „ Nowy Volkswagen dla ratowników z Trzemeszna”. Pojawiła się informacja, iż do przetargu na zakup ambulansu dla podstacji w Trzemesznie i Witkowie pojawiła się jedna firma z Gdańska proponując leasing operacyjny z dofinansowaniem gminy. Radny powiedział dalej, że po blisko roku włodarze gminy wydają się zdziwieni całą sytuacją. W związku z tym Radny KACPER LIPIŃSKI poprosił o wyjaśnienie, na jakiej podstawie odbyło się przekazanie pieniędzy gminnych oraz ich rozliczenie? Kto ze strony Urzędu zajmował się odbiorem tejże inwestycji? Czy już wtedy urzędnikom nie było wiadomo, że karetka nie jest własnością ZOZ Gniezno? Jaki jest stan sprawy na ten moment? Jakie rozwiązanie zaproponowała Dyrekcja Szpitala? Czy dotacja celowa, jako przeznaczenie na dofinansowanie była poparta umową, która ściśle określała warunki zakupu?

5.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zwracając się do Wiceburmiostra DARIUSZA JANKOWSKIEGO stwierdził, że w/w wspomniał, iż radnym było wiadomo, że firma, która wykonywała cząstkowy remont nawierzchni ulic ( kostka granitowa) nam jest znana. Nie była znana, stwierdził Pan BENEDYKT NITKA, a następnie poprosił, aby w przypadku jakichkolwiek zawirowań Radę Miejską o tym informować, ponieważ informacje Przewodniczący Rady Miejskiej na ten tematy powziął z portalu i ulicy, a zdaniem w/w nie jest to właściwa droga, aby o takich faktach radny, a tym bardziej Przewodniczący Rady Miejskiej dowiadywał się w taki sposób. 

Pan BENEDYKT NITKA poprosił Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej, aby zbadała umowę, formę zapytania o cenę, czy przetargu i jakie są konsekwencje przerwania i zaniechania dalszych prac?

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował jednocześnie, że w jeden z deszczowych dni, w godzinach rannych zauważył, że dokonywano rozbioru kostki, o czym poinformował pracowników Urzędu i Wiceburmistrza. Pan BENEDYKT NITKA zapytał następnie, czy ktoś wie, w jaki sposób wykonuje się prace remontowe na terenie miasta? Dodał, że po interwencji w/w prace zostały przerwane, poprosił również, aby zacząć szanować pieniądze publiczne i zapytał, czy nie należy zwiększyć osób odpowiedzialnych w Wydziale Inwestycji, aby panowały nad pewnymi sprawami? Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej nie rolą radnych jest być w każdym miejscu i obserwować to, co tam się dzieje.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto był na nowo wybudowanej drodze w tzw. „Ameryce”? Czy ktoś był w ogóle i zobaczył, jak ta droga wygląda, jak ona jest profilowana, jak została wykonana i dlaczego poniesiono tak duże nakłady na tę drogę, skoro można było jak twierdzi osoba znająca się na tym zagadnieniu ( Pan WIESŁAW POKORSKI)… Drogę podniesiono jak autostradę do pewnej wysokości i budynki mieszkalne oraz pobocza są ileś centymetrów niżej. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej nie tak się buduje drogę i nie tak wydaje pieniądze. Co do samej nawierzchni Pan BENEDYKT NITKA nie wnosił zastrzeżeń, ale ma zastrzeżenia, co do sposobu wykonania tak wąskiej drogi, gdzie dwa samochody mają problem z minięciem się, a gdy się mijają należy się zatrzymać, bo można wpaść na pobocze i dojdzie do przewrócenia pojazdu.

Przewodniczący Rady Miejskiej prosił, aby na takie rzeczy reagować wcześniej, a nie po wykonaniu prac.

Do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej odniósł się Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który wyjaśnił, że powiedział tylko na posiedzeniu Komisji, że radnym temat jest znany, poinformował, że wykonawca zrezygnował i poniesie konsekwencje kar umownych. Wiceburmistrz dodał, że czas na wykonanie prac jest krótki. Wyłoniona firma, jak powiedział następnie Wiceburmistrz podjęła prace drogowe, a następnie pisemnie się wycofał, dodał, że nie bardzo rozumie zarzut Przewodniczącego Rady, że nie poinformowano o tym radnych, ponieważ ta sprawa wyszła na bieżąco. Pan JANKOWSKI stwierdził ponadto, że próby nakłonienia wykonawcy do kontynuowania prac skończyły się fiaskiem. Wiceburmistrz poinformował ponadto, że jednym ze względów odstąpienia od umowy są względy ekonomiczne.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że szkoda, iż wykonawca się temu nie przyjrzał wcześniej. Nie jest to łatwe, powiedział Przewodniczący Rady, ale wykonują to fachowcy. Poprosił następnie Komisję Rewizyjną, aby przyjrzała się technologii wykonania prac. 

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że wystarczyło przekazać notatkę do Biura Rady Miejskiej i nie zadawałby pytania.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym została przekazana na piśmie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdania z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej oraz Komisji Rewizyjnej złożyły Przewodniczące Komisji AGNIESZKA BARTZ oraz MAGDALENA LASKOWSKA.
DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Pan JERZY KAPTUR sołtys sołectwa Cytrynowo prosił o dokonanie uroczystego otwarcia świetlicy wiejskiej w Cytrynowie, poinformował także o usterkach, które były zgłaszane Wiceburmistrzowi, dodał ponadto, że wykonano zdjęcia, które te nieprawidłowości dokumentują. Sołtys stwierdził, że założenie prądu trwało 7 miesięcy i poprosił o usuniecie wszystkich sygnalizowanych usterek oraz ponaglenie wykonawcy, żeby prace zakończył.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA potwierdził, że Przewodniczący Rady Sołeckiej wskazywał usterki, jak np. źle wykonane drzwi (aby wejść do jednego pomieszczenia należy otworzyć drzwi od drugiego pomieszczenia). Pan BENEDYKT NITKA prosił, aby zobowiązać wykonawcę do usunięcia usterek technicznych, które nie powinny mieć miejsca.

Pani ELEONORA MĄDRA ponowiła prośbę o naprawę drogi polnej w Trzmżalu ( poszerzenie, zaznaczenie) wskazując, że droga ta przysparza wielu kłopotów rolnikom w wywozie płodów rolnych. Pani MĄDRA dodała, że ostatnio jest dużo opadów i gdy nadejdzie jesień może być podobna sytuacja, jaka miała miejsce wcześniej. Pani Sołtys podkreśliła, że tą drogą są wywożone płody rolne, co stanowi duży problem, na dowód, czego przedstawiła dokumentację fotograficzną. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA odczytała Apel kierowany do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie przeprowadzenia doraźnej kontroli działań rekultywacyjnych na terenie wysypiska odpadów we wsi Święte ( Apel nie został przegłosowany przez Radę Miejską, sprawą będzie zajmowała się Rada Miejska na następnej sesji).

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że Apel ma taką samą wagę jak uchwała.

Zastępca Burmistrz DARIUSZ JANKOWSKI zauważył, że tej sprawy nie ma w Porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że Apel przyjmuje Rada.

Mecenas MARCIN LEŚNY odniósł się do strony formalno- prawnej tego dokumentu.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że Rada Miejska wróci do Apelu po przerwie.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie prowadzi polemiki, co do zasadności Apelu, tylko do zasad procedowania, bo powinien być kolejny punkt.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI złożył życzenia wszystkim samorządowcom obecnym na sali obrad, także zaproszonym gościom z okazji Święta Samorządowa przypadającego na dzień 27 maja. Następnie odniósł się w skrócie do wyników wyborów przeprowadzonych w sołectwach, dodał także, że uroczyste gratulacje będą miały miejsce na następnej sesji Rady Miejskiej, ponieważ dzisiejsza sesja poświęcona jest sprawom rolnictwa. Podkreślił, że zebrania wiejskie przebiegały w sposób spokojny, było dużo słów krytyki i dobra frekwencja, pojawił się jeden protest mieszkańców. 
Następnie Burmistrz poinformował, że nie ma w gminie nauczyciela, który by stracił pracę, może być jedynie sytuacja, że nauczyciel ma etat w kilku szkołach. Burmistrz poinformował ponadto, że dla uczniów będą kółka tematyczne w miarę możliwości finansowej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapowiedział, że po punkcie 11 nastąpi przerwa w obradach.

DO PKT. 11 a PORZĄDKU OBRAD:
Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa i leśnictwa w Gminie Trzemeszno została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisja Społeczna Rady Miejskiej informację, o której mowa zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji nad Informacją nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 11 b PORZĄDKU OBRAD: 
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że po każdym wystąpieniu zaproszonych gości może być dyskusja. 
Pan TOMASZ BARTZ delegat do Wielkopolskiej Izby Rolniczej poinformował, że reprezentuje w Izbie Gminę Trzemeszno z Panem PIOTREM MĄDRYM. Oddział Izby mieści się w Gnieźnie przy ul. Roosevelta 114.Pan TOMASZ BARTZ zapoznał ponadto Radę Miejska z zadaniami Izby, poinformował również, że niebawem kończy się kadencja i będą wybory.
Pan TOMASZ BARTZ zapytał o możliwość montażu meteorologicznej stacji na terenie Gminy Trzemeszno, której budowę mogłaby sfinansować lub dofinansować gmina? Koszt budowy takie stacji określił na kwotę 60-70 tysięcy. Uzasadniając swoją prośbę podkreślił, że byłaby to dla rolników duża pomoc ze względu na występujące na tym terenie susze, dodał ponadto, że tego typu stacje są rzadko rozmieszczone ( najbliższa stacja zlokalizowana jest w Słupcy). Poinformował również, że gdyby była taka stacja w Gminie Trzemeszno dane byłyby bardziej wiarygodne, bo byłoby potwierdzeniem na to, że w Gminie Trzemeszno opady są niższe, jak w innych gminach.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to pytanie do Burmistrza.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest to pytanie do radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, na czym to polega?

Pan TOMASZ BARTZ wyjaśnił, że najbliższa stacja meteorologiczna jest w Słupcy, gdyby była bliżej wówczas dane byłyby wiarygodne dla Gminy Trzemeszno, podkreślił następnie, że susze występują coraz częściej.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy to by rozwiązało problem współdziałania Trzemeszno –Gniezno –Witkowo?
Pan TOMASZ BARTZ potwierdził, ponieważ prognoza byłaby dokładna i dokładna mapa opadów, przypomniał, że podobna sytuacja, jeśli chodzi o suszę była dwa lata temu.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zaproponował, aby wystąpić w tej sprawie o współfinansowanie do Gminy, podając docelowy punkt umieszczenia stacji w Gminie Trzemeszno.

 BURMISTRZ KRZYSZTOF DERTEZIŃSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczyć będą przedstawiciele Starostwa Powiatowego.
Informację na temat działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji  Rolnictwa przedstawił Kierownik Biura Terenowego w Gnieźnie Pan ADAM KWAPICH.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za wyczerpujące wystąpienie.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, ze nie można wygenerować danych dla Gminy Trzemeszno, co można często zaobserwować np. jeżeli chodzi o bezrobocie. Wiceburmistrz zapytał następnie, czy to jest kwestia programów, czy można te dane wygenerować? Zapytał dalej, czy Pan KWAPICH mógłby się szerzej odnieść do pomocy w 2018 roku?

Pan ADAM KWAPICH poinformował, że nie ma takiej możliwości, ponieważ system został wykonany na zamówienie, wykonują to firmy zewnętrzne, a Agencja nie może sama o to wnioskować, dodał, że nie wie, czy ze względu na bezpieczeństwo, czy ze względu na dodatkowe koszty?

Pan KWAPICH stwierdził, że ręczne liczenie jest niemożliwe, podkreślił, że jest na bieżąco, co do rozliczeń z realizacji zadań i dodał, że pracownicy są bardzo obciążeni pracą.
Odnosząc się do wypowiedzi Pana TOMASZA BARTZA w sprawie suszy Pan ADAM KWAPICH poinformował, że sieć stacji meteorologicznych jest taka, jaka jest, stwierdził następnie, że 60.000 może się wiązać z faktem podłączenia do systemu, wskazał także na koszty programu i koszty obsługi takiej stacji. Poinformował, że te sprawy załatwiają Komisje, które powołuje Wojewoda, następnie Komisja generuje Protokół na podstawie, którego Agencja dokonuje płatności, podkreślił, że nie słyszał, aby protokoły z Gminy Trzemeszno były źle sporządzane. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że chodziło w/w o skalę pomocy.

Pan ADAM KWAPICH stwierdził, że podał pomoc w skali Powiatu. Ja się jeszcze z taką pomocą nie spotkałem, powiedział Kierownik Agencji i dodał, że to niwelowało ryzyko anomalii pogodowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za udzielenie wyjaśnień. 

Informację na temat działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii przedstawił w imieniu Pani CAŁKI ZOBEL Inspektor ds. ochrony zwierząt Pan NOWACZYK. W swoim wystąpieniu odniósł się szczególnie do chorób występujących wśród zwierząt.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował za bardzo interesujące wystąpienie. Nawiązując do przekazanych informacji poinformował, że w budynku Lodowni w Trzemesznie występują nietoperze w ilości 165 sztuk w sześciu różnych gatunkach.

Pan NOWACZYK stwierdził, że warto skorzystać z usług wyspecjalizowanych jednostek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że wykupu budynku dokonała firma, która ma podjąć kroki.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Po przerwie jako pierwszy głos zabrał Pan JANUSZ WINIARSKI przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Gnieźnie, który przedstawił informację na temat działalności Biura ds. Rolnictwa za 2018 rok.

Na zakończenie swego wystąpienia poinformował, że tegoroczne dożynki powiatowo - gminne odbędą się 25 sierpnia 2019 roku w Gminie Niechanowo.

Informację na temat Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie przedstawił Prezes Pan GRZEGORZ SOBECKI. Informacja została przekazana na piśmie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani RENATA BUZAŁA Przewodnicząca Komisji Społecznej podziękowała za wsparcie działalności kulturalnej, jak np. spotkania z aktorem ST. GÓRKĄ.

Pan GRZEGORZ SOBECKI stwierdził, że stara się w miarę możliwości inicjatywy społeczne wspierać. 

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że 80 % produkcji idzie na eksport.

Pan GRZEGORZ SOBECKI poinformował, że odbiorcami skrobi są kraje azjatyckie takie jak Korea, Tajlandia, Wietnam, a ponadto Ameryka Południowa, Stany Zjednoczone, Hong- Kong, 60 % produkcji idzie na kraj.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy jest etykieta, że skrobia stąd pochodzi?

Pan GRZEGORZ SOBECKI – część tak, a część jest w opakowaniach hurtowników azjatyckich, część dla firm handlowych. Pan SOBECKI dodał, że Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego bierze udział w targach spożywczych s Szanghaju, stwierdził ponadto, że 40 % towaru posiada logo firmy, a reszta jest w innych opakowaniach.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA podziękował Panu SOBECKIEMU za wystąpienie. 

Informację na temat leśnictwa w Powiecie Gnieźnieńskim i Gminie Trzemeszno przedstawił przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Gnieźnie Pan NOWAKOWSKI.

Informację na temat działalności Nadleśnictwa Gołąbki przedstawił Pan KOŚMIDER.

Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA zapytała, czy działalność, o której mówił Pan KOŚMIDER ma określony zasięg i czy można ją przenieść na teren osiedli? Czy jest przeciwwskazanie, aby takie aleje powstawały?
 Pan KOŚMIDER poinformował, że aleja lipowa powstała w związku ze 100 Odzyskania Niepodległości.

Pani RENATA BUZAŁA – rozumiem, że można liczyć na wsparcie. Widzimy zubożenie, jeżeli chodzi o drzewa liściaste.

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że tylko OSP Gołąbki brała udział w sadzeniu alei lipowej i sosen.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że Osiedla to nie tylko teren gminy i Spółdzielni Mieszkaniowej.

Pan KOŚMIDER stwierdził, że Nadleśnictwo nadal ceni sobie inicjatywy społeczne. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w 2018 roku wdrożono sadzenie drzew miododajnych, posadzono 200 drzew przy drodze prowadzącej na Folusz. Pozyskano dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego w 2019 roku, dodał, że w budżecie jest kwota 4.500 złotych, stwierdził następnie, że liczy na wzajemność ze strony Osiedla, podziękował także, za deklarację Nadleśnictwu Gołąbki.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 Pan RYSZARD DEMBIŃSKI prosił, aby uzupełnić stare lipy na ul. Kościuszki.

Informację na temat działalności Koła Łowieckiego nr 211 „ CZAPLA” przedstawił Pan MIROSŁAW OGRODOWSKI.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, jaka jest wypadkowość?
Pan MIROSŁAW OGRODOWSKI – zerowa.

Radny TADEUSZ PAWLAK podziękował Kołu Łowieckiemu w imieniu OSP Gołąbki za pomoc, podziękował także Nadleśnictwu Gołąbki.

Pan KOŚMIDER – Nadleśnictwo Gołąbki stwierdził, że Nadleśnictwo nie tylko karze.

Informację na temat działalności Inspekcji Ochrony Roślin w Gnieźnie przedstawiła Kierownik Biura Pani EWA KORCZYŃSKA- SKOWRON.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał o stosowanie środka „RANDAP”?

Pani EWA KORCZYŃSKA SKOWRON poinformowała, że jest to środek kontrowersyjny, ale jeszcze nie zapadły decyzje, że zostanie on definitywnie wycofany z obrotu.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, jaka jest skala stosowania tego środka?

Pani EWA KORCZYŃSKA SKOWRON poinformowała, że Inspekcja nie prowadzi takich obserwacji, dodała, że jest uwolniony rynek internetowy i trzeba by jechać do każdego gospodarstwa, a Powiat Gnieźnieński jest bardzo duży.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA wspomniał o odszkodowaniach dla amerykańskich użytkowników i wyraził nadzieję, że Polska się nad tym pochyli.

Pani EWA KORCZYŃSKA SKOWRON poinformowała, że badania nadal trwają, prowadzone są 10 lat, dodała, że czasem po latach okazuje się, że środek jest niebezpieczny.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że podobnie jest z lekarstwami.

Następnie Przewodniczący obrad podziękował Pani KORCZYŃSKIEJ – SKOWRON za udzielenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.

Informację na temat działalności Koła Łowieckiego w Trzemesznie  przedstawił Pan HENRYK KOKOCIŃSKI.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy zwiększyła się ilość myśliwych z zagranicy tzw.” dewizowców”?

Pan HENRYK KOKOCIŃSKI poinformował, że są to wciąż te same osoby, dodał, że wcześniej było dużo Niemców, którzy obecnie polują na Ukrainie.

Wystąpienia na temat rolnictwa i leśnictwa znajdują się na nagraniu dźwiękowym z obrad sesji i są dostępne na stronie trzemeszno.pl.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził przerwę w obradach sesji.

W przerwie obrad odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Trzemeszno 2016/2017 była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do informacji opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do informacji opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w sprawie Informacji o stanie Realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzemeszno w roku szkolnym 2017/2018 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do informacji opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej wydała opinię pozytywną do autopoprawki nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno. Opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Opinię Komisji Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do autopoprawki opinię pozytywną.

Za przyjęciem autopoprawki nr 1 głosowało 6 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
 Autopoprawka nr 1 została przyjęta.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do autopoprawki nr 2 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do autopoprawki nr 2 opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 2.

Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 6 radnych, 6 radnych było przeciwnych. Autopoprawka nie została przyjęta.
Mecenas MARCIN LEŚNY wyjaśnił, że konsekwencją tego głosowania jest tekst jednolity z autopoprawką nr 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że jak będą rozbieżności to jest to błąd, ponieważ nie będzie to spójne z budżetem. 

Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki nr 1 głosowało 6 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIII/86/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do autopoprawki nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do autopoprawki opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do autopoprawki nr 1 opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich do autopoprawki nr 2 przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.

Komisja wydała do autopoprawki opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.
Komisja wydała do autopoprawki nr 2 opinię pozytywną. 

Za przyjęciem autopoprawki nr 2 głosowało 6 radnych, 6 radnych było przeciwnych. Autopoprawka nr 2 nie została przyjęta.  
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapytał, co ma powiedzieć pogorzelcom?
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że trzeba się zastanowić, co wpisano w autopoprawce nr 2.

Za przyjęciem tekstu jednolitego uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/39/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 z uwzględnieniem autopoprawki nr 1 głosowało 6 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIII/87/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI zapytał, jak udzielić pomocy pogorzelcom z pieniędzy pochodzących od darczyńców skoro autopoprawka nr 2 została odrzucona?
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zaproponował zwołanie sesji nadzwyczajnej i podjęcie uchwały o przekazaniu środków. To jest konsekwencja takiego donoszenia uchwał, stwierdził Przewodniczący obrad. Poprosił o przygotowanie takiej uchwały, wówczas jak zapewnił zwoła sesję. 

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, komu będziemy pomagać?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że są to środki, które przekazali darczyńcy. OPS, powiedział Wiceburmistrz to jedyny kanał, gdzie możemy udzielić pomocy. Dodał, że darczyńcy wpłacali środki z przekonaniem, że te pieniądze idą na budowę domu. Stwierdził następnie, że pieniądze te muszą być gdzieś zapisane, nie mogą pochodzić z  „mieszkaniówki”, poinformował, że są zalane fundamenty i dodał, że bierze to na swoją odpowiedzialność.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytał, czy Wiceburmistrz musi to brać na swoją odpowiedzialność?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że powiedział, że niezależnie, czy to dobrze czy źle, to bierze to na siebie. 

Stwierdził dalej, że Ośrodek Pomocy Społecznej praktykuje takie działania. Jest między nami różnica zdań, powiedział Wiceburmistrz. Taką decyzję powinien podpisać Dyrektor. Wyjaśnił także, że na klęski losowe jest przewidziana kwota z budżetu w wysokości 6.000 złotych.
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w najbliższym czasie zwoła sesję w punkcie przesunięcia środków.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że projekt Senior Wigor będzie za miesiąc.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA stwierdził, że radnych należy zapoznać i podkreślił, że jest 15 osobowa Rada i każdy ma na to inne spojrzenie.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy spalony budynek przy ul. 22 Stycznia był w całości odbudowany ze środków Gminy? Koszt 400.000 złotych.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że około 400.000 złotych pochodziło w pełni ze środków budżetu gminy, dodał, że było odszkodowanie w kwocie 50.000 złotych z tytułu ubezpieczenia obiektu.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że darowizna wpłynęła na dochody, dodał, że był dylemat z utworzeniem konta. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej też nie bardzo to widziała. W wydatkach było konto „ Pomagam” 20.000 złotych. Wiceburmistrz dodał, że organizatorem zbiórki był Pan RAFAŁ LUKSTEADT.
DO PKT.16 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/45/2019 z dnia 27 lutego 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniował pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIII/88/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT.17 PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania zasadności protestu mieszkańców sołectwa Szydłowo z dnia 21 maja 2019 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji AGNIESZKA BARTZ.
Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji RENATA BUZAŁA.

Komisja wydała do projektu uchwały opinię pozytywną.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest to kompetencja Rady Miejskiej i wyraził stanowisko, że protest trzeba rozpatrzyć, dodał, że w tej sprawie należy się posiłkować Kancelarią Prawną. Stwierdził również, że to jest również niesympatyczna sytuacja Pani radnej. Burmistrz przypomniał, że w przeszłości był kierowany wniosek o rozdział sołectwa i wtedy tego wniosku Rada Miejska nie przyjęła. Stwierdził następnie, że podobna sytuacja jest w odniesieniu do Rudek i Kozłowa. Zdaniem Burmistrza trzeba się zastanowić nad najbardziej poważnymi zarzutami.
Burmistrz podziękował radnym za prowadzenie zebrań wyborczych. Poinformował również, że na zebraniu w Sołectwie Szydłowo była Pani Sekretarz oraz Pan CIESIELCZYK, którzy w ogóle się nie zgadzają z opisanymi rzeczami.

Burmistrz zapewnił, że do dyspozycji Komisji sa osoby z Urzędu Miejskiego.

W skład wspomnianej Komisji doraźnej zaproponowano następujących radnych:

1. Radnego TADEUSZA PAWLAKA ( wyraził zgodę na kandydowanie).

2. Radnego DANIELA BISIKIEWICZA ( nie wyraził zgody na kandydowanie uzasadniając odmowę faktem, iż jest Przewodniczącym innej jednostki organizacyjnej gminy).

3. Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO ( radny wyraził zgodę na kandydowanie).

4. Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO ( radny wyraził zgodę na kandydowanie).

5. Radnego RAFAŁA NAWOCKIEGO ( radny wyraził zgodę na kandydowanie).

6. Radną AGNIESZKĘ BARTZ ( radna wyraziła zgodę na kandydowanie).

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania zasadności protestu mieszkańców sołectwa Szydłowo z dnia 21 maja 2019 r. w składzie poniższym:

1. Radna AGNIESZKA BARTZ 
2. Radny MACIEJ DALEWSKI

3. Radny KACPER LIPIŃSKI

4. Radny RAFAŁ NAWROCKI

5. Radny TADEUSZ PAWLAK

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIII/89/2019 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 18 PORZĄDKU OBRAD:
Radny KACPER LIPIŃSKI pytał o transmisję obrad z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej. Stwierdził następnie, że Burmistrz mówił, że trzeba płacić informatykowi nadgodziny i dodał, że w dniu dzisiejszych nadgodzin nie trzeba płacić. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie muszą to być nadgodziny i zapewnił, że nie ma nic przeciwko temu, aby Komisje Rady Miejskiej były nagrywane.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zwrócił uwagę, że nagrania z posiedzeń są, chodzi natomiast radnemu o transmisję.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że sesje są zdecydowanie spokojniejsze jak kiedyś, zaproponował w tej sprawie spotkanie z Przewodniczącym Rady Miejskiej i informatykiem. Burmistrz dodał, że nie ma nic przeciwko transmisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że nie można transmitować posiedzeń Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg i Wniosków. 

DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:
Radny TADEUSZ PAWLAK odniósł się do kwoty 20.000 na dożynki gminne w Sołectwie Gołąbki, stwierdził następnie, że zarówno Sołtys, jak i Rada Sołecka sobie założyli, że tegoroczne dożynki będą inne, zmobilizowana została społeczność lokalna, zaangażowało się w to zadanie wiele osób i trudno byłoby teraz powiedzieć tym ludziom, że ich praca pójdzie na marne, bo środków zabraknie.
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czy bez pieniędzy nie można pracować?

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że bez pieniędzy nie można realizować zadań, które zostały określone do realizacji, poprosił następnie, aby w tej sprawie wypowiedział się sołtys, dodał jednocześnie, że jest to niewielka kwota, a pomogłaby sołectwu.
W kwestii organizacji dożynek głos zabrał Sołtys Sołectwa Gołąbki, w którym miały się odbyć tegoroczne dożynki gminne.

Pan WIESŁAW POKORSKI powiedział, że oczekiwał stanowiska Rady Miejskiej przez 3 miesiące i nic się w tym czasie nie działo.
Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził następnie, że niedawno podjęto próbę dodatkowych kosztów, zaznaczył, że jako sołtys nie ma żadnego wpływu na podział tych środków, mimo kilku interwencji. Te trzy miesiące zawaliły dużo spraw, mówił Sołtys, ubolewam, że nie mam wpływu na to, co zostanie zrealizowane i za jakie pieniądze, gdyby 25.000 było rozliczone fakturami wybrał by zamówienia wspólnie z mieszkańcami i może nie byłoby problemu brania dodatkowych środków od Rady Miejskiej. Taki kierunek jest popierany przez władze samorządowe i nie będę tego komentował.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że radni byli zaproszeni przez Dyrektora Domu Kultury, który ma swoją wersję wydarzeń, odmienną od wersji wydarzeń Sołtysa Pana POKORSKIEGO. Stwierdził następnie, że dożynki zaczynają wywoływać wiele kontrowersji i robi się sztukę dla sztuki, bo „ oni mają swoje dożynki, których nie organizują i Dom Kultury ma pretensje, że on robi wszystkie działania za sołtysów. Nie wiem w tej chwili, kto ma racje, a kto kłamie? Czy Państwo nie chcecie działać, czy Dom Kultury Wam nie da możliwości, czy to jest w druga stronę? Wasze wersje są zupełnie odmienne. Na spotkaniu była mowa o kwocie 10.400 złotych, co mnie zbulwersowało – na wieńce dożynkowe. Czy Panu odpowiada to, żeby tak wielką kwotę ze środków gminnych przeznaczać na wieńce? Można tę kwotę przeznaczyć na cokolwiek innego i można by za to zrobić fajną rzecz, ale jest 10.000 na wieńce ze słomy.”
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że nie ma możliwości załatwienia zespołu romskiego i zapytał, jak dzisiaj tego nie można załatwić, dodał, że poprosił o pomoc w tej sprawie córkę. „ Córka wykonała telefon do lotów balonem, na wszystko są sposoby, rozwiązania, mogą być negocjacje, nieważne są ruchy powietrza, jak będzie negatywna pogoda to loty się nie odbędą, ale jak można kłamać burmistrzów, sołtysa, wszystkich mieszkańców sołectwa? O tych kłamstwach mówiłem burmistrzom, niestety dalej to wszystko trwa. Ja się tego nie wstydzę mówić, bo mówię prawdę, na rozmowach była również Pani SZAMBELAN WIESŁAWA, na niektórych Pan PAWLAK. Jest brak szacunku dla osoby starszej. Było spotkanie u Wiceburmistrza, był Pan PAWLAK i tego nie wytrzymałem i wyszedłem, bo proponowano, że występ kabaretu ma finansować społeczność. Zrobiliśmy program i chcieliśmy gminę pokazać w dobrym świetle. Ja nie prowadzę żadnej akcji wyborczej, nie mam z tego tytułu żadnych profitów. My mamy zadania podzielone i teraz się do nich przygotowujemy. Loterię fantową, aby nie obciążać Domu Kultury wziąłem całkowicie na sołectwo, ale jak się komuś nie chce pracować tylko górnolotnie. Do kosztorysu planowano z kapelusza 4000 złotych na noclegi, na śniadania, na kolacje dla gwiazd, które przyjadą. Pytam się, z jakiej okazji? Pan Dyrektor mówi takie rzeczy i nie ma racji. Ja już nie wytrzymuję, jeżeli są argumenty, to ja się mogę zgodzić, ale niech te środki będą wydane uczciwie. Pieniądze zostały roztrwonione, bo nie ma rozliczeń z trzech kolejnych lat organizacji dożynek. Można to sprawdzić. Ja też rozumiem, że są pewne zadania, które trudno sfinansować formalnie, ale w tej sytuacji powinien być powiadomiony sołtys i Rada Sołecka i nie byłoby niedomówień, a tak wszyscy mają coś w podtekście. Powiadomiłem o szczegółach Radę Miejską 25 stycznia, mówiłem o drodze, która została wykonana za 600.000 złotych, prosiłem o analizę tej sytuacji, dlaczego są tam tak duże koszty? Odpowiedziano mi bzdurnie, kompletnie nie na temat. Był tam Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, sam to widział, mieszkańcy się śmieją, że wykonano prace za kwotę 999 złotych za metr. Za te pieniądze można by zrobić dwie takie drogi, wystarczy wziąć założenia projektowe od Pana DOMBKA, jak projektant, to zaprojektował. To jest droga pod czołgi, cztery metry, są pobocza.”
Radny TADEUSZ PAWLAK zaapelował do Burmistrza, aby kolejne dożynki w przyszłym roku zorganizował Ośrodek Sportu i rekreacji w Parku  „Baba”.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest to temat do zastanowienia się i przyznał, że są pewne perturbacje. 

W tym momencie na obrady Rady Miejskiej przybył Dyrektor Domu Kultury Pan MARIUSZ ZIELIŃSKI.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że 4 czerwca w Mogilnie odbędzie się wspólna sesja z okazji XXX Rocznicy demokratycznych wyborów 1989 roku. Do udziału w tej sesji, jak podkreślił Burmistrz zostały zaproszone samorządy wchodzące w skład Stowarzyszenia „Sąsiedzi”. Burmistrz zachęcał radnych do udziału w tych uroczystościach - sesji i festynie rodzinnym, który odbędzie się przed sesją w parku Miejskim Mogilna.

Pan MARIUSZ ZIELIŃSKI Dyrektor Domu Kultury podkreślił na wstępie, że wypowiedzi na sesji są wizytówką całej gminy i ma to duże znaczenie od momentu, gdy pewne sformułowania zaczęły padać pod adresem osoby w/w oraz Domu Kultury. W moim przypadku, powiedział Pan MARIUSZ ZIELIŃSKI to jest to moje stanowisko służbowe, że muszę stanąć w obronie jednostki, którą zarządzam i nie chciałbym, aby pewne sformułowania ważyły na tym, co robi Dom Kultury. Jeżeli chodzi o organizację dożynek, to pytania można zawsze formułować na komisji, sesji. Praca Domu Kultury się nie zmieniła. Dom Kultury przygotowuje wszystko, tak, jak do tej pory, a ocena każdego może być różna. Odbyły się spotkania z Burmistrzem z udziałem Wiceburmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącego POKORSKIEGO i niektórych radnych. Ja nie cofam się, jak mój poprzednik, że wyciągam wszystkie złe rzeczy. Dożynki zawsze są przygotowywane, żeby wyglądały jak najlepiej, nie mamy wytycznych, żeby oceniać imprezę. Od spotkania, jako Dom Kultury odczuliśmy tendencyjne podejście, w sposób rewizyjny tego sołectwa, czyli w sposób sprawdzający.”
Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada Miejska posiada ograniczony czas, ponieważ za 15 minut muszą zakończyć się obrady.

Pan MARIUSZ ZIELIŃSKI poinformował, że Dom Kultury posiada na dożynki 25.000 w ramach własnego budżetu, za tę kwotę zapewnia minimalną sferę organizacyjną. Może było niezrozumienie, powiedział Dyrektor Domu Kultury. Nie chcę, żeby mówiono, że ja kłamię, oszukuję, zatajam. Jesteśmy po Komisji Rewizyjnej, gdzie przedstawiono wszystko.

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosił o spotkanie w tej sprawie i określenie warunków, dodał także, że jeżeli nie będzie porozumienia to dożynki będą ograniczone do tego, co jest standardem.

DO PKT. 20 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany, a nastepnie dokonał zamknięcia obrad XIII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Obrady były nagrywane i transmitowane i są dostępne na stronie Trzemeszno.pl.
